
Nr kor. SOD.UM.218322.2025  
 

Zarządzenie nr  PM-1261/2025 
Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia 12 lutego 2025 r. 

 
w sprawie konsultacji społecznych dotyczących wyboru metody naliczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
  
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz §15 załącznika nr 1 do uchwały Nr II/24/2018 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Gliwice (Dz.Urz.Woj.Śl. z 2018 r. poz. 
8154 z późn. zm.).  
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gliwic w sprawie wyboru 

metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gliwic. 

§ 3. Ustala się następujące sposoby przeprowadzania konsultacji: 

1. Spotkania otwarte w każdej z dzielnic w wyznaczonych terminach, 

2. Zbieranie opinii: 

• podczas dyżurów telefonicznych pod numerami telefonów: 32/239-13-25, 

32/238-55-52, 32/238-55-53, 

• kierowanych na adres email konsultacje-odpady@um.gliwice.pl, 

• w wyznaczonych punktach konsultacyjnych, dostępnych podczas wybranych 

imprez plenerowych lub w ogólnodostępnym miejscu, 

3. Zbieranie otwartych ankiet po zapoznaniu z udostępnionymi materiałami na 

stronie konsultacje-odpady.gliwice.eu. 

§ 4. Ogłoszenie o konsultacjach zostanie opublikowane w „Miejskim Serwisie 

Informacyjnym – Gliwice” oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Konsultacje będą prowadzone w okresie od 24 lutego do 30 czerwca 2025 roku. 

§ 6. Informacja o wynikach konsultacji zostanie przedstawiona Radzie Miasta Gliwice oraz 

będzie zamieszczona w „Miejskim Serwisie Informacyjnym”, na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta 

właściwemu do sprawowania nadzoru nad Wydziałem Usług Komunalnych. 

§ 9. Za wykonanie zarządzenia odpowiedzialny jest przewodniczący zespołu zadaniowego 

i jego zastępca.  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 
Dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym 

mailto:konsultacje-odpady@um.gliwice.pl


 
Uzasadnienie 

 

Konsultacje mają charakter opiniodawczy oraz służą poznaniu oczekiwań i potrzeb 

gliwickiej społeczności celem wybrania metody naliczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. W ramach konsultacji omawiane będą cztery metody naliczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, by w jak najszerszy sposób 

przedstawić ich wady i zalety oraz by każdy mógł przekalkulować najlepsze rozwiązanie 

dla swojego przypadku. 

 


